
                                                            BIOGRAFI E SHKURTËR 

 

 

Emri: Bekim Emini 

Ditëlindja: 08.04.1983 

Adresa: s. Forino, Gostivar 

Telefoni: + 389 70 722 349 

Email: bekim.emini@invest.gov.mk 

 

Gjuhët: 

Gjuha amtare: Gjuha shqipe 

Gjuhë të tjera: 

1. Anglisht, Maqedonisht (Leximi: shkëlqyeshëm; Shkrimi: shkëlqyeshëm; Të folurit: shkëlqyeshëm) 

2. Serbe, Kroate (Të lexuarit: shkëlqyeshëm; të shkruarit: mirë; të folurit: mirë) dhe 

3. njohuri bazë të gjuhës Gjermane. 

 

Profesioni: Jurist i diplomuar 

 

Arsimimi: 

 

1. Fakulteti Juridik “Justinian Prvi” – Universiteti “St. Kirili dhe Metodi” - Shkup (2002-2007) 

2. Provimi i Jurispodences - 07 qershor 2012 

3. Certifikatë për njohuri të aftësive kompjuterike nga Fondation Information Technology Center - 

Gostivar (Janar - Mars 2017) 

4. Kursi i gjuhës angleze Fondation Information Technology Center - Gostivar (tetor - maj 2016) 

5. Liçensë për inspektor (2016) 

 

 

 

Eksperiencë pune : 



 

12.07.1999 - 15.09.1999 - Përkthyes për C.R.I.C - Itali (Centro Regionale per la Cooperazione di Italia) 

gjatë krizës së refugjatëve në kampin në Cegrane; 

 

15.09.1999 - 20.05.2000 - Përgjegjës për Sektorin e IT në qendrën kulturore "Së bashku për të ardhmen" 

drejtuar nga C.R.I.C - Itali; 

 

29.07.2002 - 21.09.2002 - OSBE / ODIHR Analist mediatik Misioni i Vëzhgimit të Zgjedhjeve - OSBE / 

ODIHR; 

 

2006 - 2008 - Sektori për logjistikë - Shkup, Ministria e Mbrojtjes; 

 

2009 - 2012 - Sekretariati për Zbatimin e Marrëveshjes Kornizë të Ohrit dhe 

 

2012-2021 - Departamenti i Inspeksionit Gostivar me qytetet Kërçovë dhe Makedonski Brod, Inspektorati 

Shtetëror i Tregut. 

 

Aftesi të tjera: 

Aftesi komunikuese, aftësi  për të punuar në grup; i motivuar, i aftë për t'iu përgjigjur në mënyrë 

transparente sfidave analitike dhe administrative. 


